
 

 

Konkurso į Lietuvos Respublikos  

diplomatinę tarnybą organizavimo 

tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

 

(Prašymo leisti dalyvauti konkurse į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą forma) 

 

 

VARDAS, PAVARDĖ, 

GYVENAMOJI VIETA, TEL., EL. PAŠTAS 

 

Personalo vadybos ir delegavimo departamentui 
 

 

PRAŠYMAS DALYVAUTI KONKURSE Į LIETUVOS RESPUBLIKOS  

DIPLOMATINĘ TARNYBĄ 
_______________ 

(data) 

 
 

Prašau leisti dalyvauti konkurse į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą. 
 

Teikdama (-as) prašymą patvirtinu, kad: 

□ esu susipažinusi (-ęs) su Konkurso į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2020 m. 

rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-217 „Dėl Konkurso į Lietuvos Respublikos diplomatinę tarnybą 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir įsipareigoju laikytis jame nurodytų reikalavimų; 

□ atitinku konkurso į diplomatinę tarnybą skelbime nustatytus reikalavimus ir visi mano 

gyvenimo aprašyme nurodyti duomenys yra teisingi; 

□ esu įgijusi (-ęs) aukštąjį universitetinį išsilavinimą; 

□ moku ne mažiau kaip dvi užsienio kalbas (anglų k. C1 ir kitą k. B1 lygiu); 

□ teismas nėra atėmęs man teisės eiti valstybės tarnautojo pareigas; 

□ įstatymų nustatyta tvarka nesu pripažinta (-as) neveiksni (-us) su valstybės tarnautojo 

atliekamomis funkcijomis susijusioje srityje; 

□ konkurso Komisijai įtraukus mane į kandidatų sąrašą, pateiksiu visų reikalaujamų 

dokumentų kopijas per 5 darbo dienas nuo pasiūlymo sudaryti terminuotą diplomato tarnybos sutartį 

dėl darbo ministerijoje einant diplomato pareigas Diplomatinės tarnybos įstatymo 24 straipsnio 

1 dalyje nurodytam parengiamajam laikotarpiui gavimo dienos: 

- aukštąjį universitetinį išsilavinimą patvirtinantį dokumentą (lietuvių kalba); 

- užsienio kalbos mokėjimą patvirtinančius dokumentus (anglų kalbos mokėjimą patvirtinantį 

dokumentą: galiojančią pažymą apie nustatytą anglų kalbos mokėjimo lygį, išduotą Priėmimo į 

valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas), IX skyriaus Pirmajame skirsnyje nustatyta tvarka; arba, jei 

konkurso dalyvis yra įgijęs anglų kalbos aukštąjį ar jam prilygintą filologijos studijų krypties 

išsilavinimą arba anglų kalba yra įgijęs pusę ar daugiau kitos studijų krypties aukštojo mokslo diplome 

nurodytų kreditų, – tai patvirtinančius dokumentus; arba, jei  konkurso dalyvis yra išlaikęs tarptautinį 

anglų kalbos egzaminą ar tarptautinį anglų kalbos mokėjimo lygį nustatantį testą, nurodytą Aprašo 5 ir 

6 prieduose, – tarptautinio anglų kalbos egzamino ar testo išlaikymą patvirtinantį dokumentą, išduotą 

ne anksčiau kaip prieš 3 metus. Antrosios užsienio kalbos ne žemesniu nei B1 lygiu, taip pat kitos 

(kitų) užsienio kalbos (-ų) (asmens pageidavimu) mokėjimą patvirtinančius dokumentus). 

Užsienio valstybėse išduoti dokumentai turi būti legalizuoti arba patvirtinti dokumentų 

legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma 



2 

 

(Apostille) tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu 

Nr. 1079 „Dėl Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis ar Europos 

Sąjungos teisės aktus dokumentas neturi būti legalizuotas ar patvirtintas pažyma (Apostille), ir išversti 

į lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti vertimą atlikusio vertėjo parašu ir vertimų biuro antspaudu. 

Užsienyje įgytas aukštasis išsilavinimas turi būti akademiškai pripažintas Išsilavinimo ir kvalifikacijų, 

susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų pagal užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo 

programas, pripažinimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

vasario 29 d. nutarimu Nr. 212 „Dėl Išsilavinimo ir kvalifikacijų, susijusių su aukštuoju mokslu ir įgytų 

pagal užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų švietimo programas, pripažinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

 

□ Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi su dalyvavimu konkurse susijusiems 

tikslams. 
 

□ Sutinku gauti konkurso patirties vertinimo anketą prašyme nurodytu elektroninio pašto 

adresu. 
 

PRIDEDAMA:  

1. Asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumento kopija. 

2. Gyvenimo aprašymas. 

3. Nepriekaištingos reputacijos deklaracija. 

4. Kiti dokumentai (jeigu teikiami teikiant prašymą). 

 
 

Asmens parašas ir data              ___________________________________   
 

_______________________ 
 

 


